„ IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei 
memoriam. Nos frater  Michael de Castellatio 
Ordinis Militiae Sancti Joannis Hierosolymitani, Juris 
Utriusque Doctor, ac Judex Appellationum Rhodi, et 
domini nostri Papae cubicularius, Corrector, Visitator, 
ac Reformator  Prioratuum Alemanniae, Bohemiae et 
Hungariae Procurator Generalis ac negotiorum gestor, 
et Nuntius specialis Ambassiatorque deputatus per Re-
verendissimum in Christo Patrem et Dominum, Dominum 
fratrem  Joannem de Lastico DEI gratia sacrae do-
mus hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani Magistrum 
dignissimum, pauperumque JESU CHRISTI Custodem, 
et venerabilem conventum Rhodi, dilectis nobis in Christo 
fratribus  praeclarissimis Praeceptori Wratis laviensi 
et fratribus  ibidem commorantibus Salutem in Domino. 
Cum itaque sicut novimus, nobis tunc in Rhodo 
existentibus, Venerabiles Cives Wratislavien-
ses, praefato  Rdo. Dno. Magistro ad constituendam 
observantiam regulärem in dicta domo nostra Wratis-
laviensi, humiliter supplicarunt. Qui Rdus. Dnus. 

Magister, nobis ad visitationem Bohemiae. properanti 
dictum onus constituendae observantiae inter caeteras 
partes nostri mandati, specialiter in dicto mandato com-
misit, si rem dispositam videremus, prout hoc nostro man-
dato plenius constat, cumque totus illuc aceessus haberi 
non posset, ut personaliter accederemus, sicut optavimus 
ac desideravimus. Tamen hanc rem desiderantissime 
corde habentes, perquisivimus a CivibusWratisla-
viensibusViennae compertis et alias a fratribus  in 
Capitulo Provinciali expertibus, illis convenientibus, a 
quibus unanimiter comperimus, rem dispositissimam esse, 
eo maxime, quia per litteras dictorum venerabilium Ci-
vium ad nos directas in loco Viennae, cognovimus fer-
vorem et devotionem eorum ad hoc negotium. Idcirco 
auctoritate Reverendissimi Dni. nostri Magistri et Con-
ventus Rhodi, ac nostra qua fungimur  in hac parte auctori-
tate praesentium damus et concedimus facultatem  prae-
dictam observantiam instituendi et ordinandi secundum 
Regulam nostri ordinis et alias ceremonias et ordinatio-
nes quemadmodum in Argentina habentur et observantur, 
dantes et concedentes Vobis licentiam, ut possit is 
evocare unum Virum probum, intelligentem 
et doctum ex fratribus  dictae domus nostrae 
Argentinensis, qui habeat vos visitare pro institu-
tione praedicta, et determinare de omnibus, quae a d 
observantiam spectant videlicet: de cultu 
divino, caeremoniis ,si lenti is , cellis, habitu 
et omnibus quibuscunque secundum quae ipsi ibidem 
observant. Et non ante dictam observantiam vestro 
Sensu incipere velitis, antequam dictits frater  Argenti-
nensis, ut praedictum est, ad vos veniat. Mandantes et 
praecipientes auctoritate praesentium in virtute Sanctae 
Obedientiae Venerabili Praeceptori dictae Domus Argen-
tinensis quotiescunque per vos requisitus fuerit,  debeat 
sine aliqua excusatione aut dilatione talem virum mittere, 
ut supra diximus, ad dictam observantiam ordinandam et 
instituendam. Et ut a prioribus vexari non possitis, ut 
melius Domino serviatis, auctoritate Reverendissimi Dni. 
nostri Magistri et Conventus Rhodi praelibatorum et 
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nostra qua fungimur  in hac parte, prout constat ex prae-
dicto mandato et commissione nostra eximimus per-
sonasfratrum  et domum cum suis pertinentiis 
ibidem observantium a Jurisdictione Priorati, 
et a quibusvis aliis Jurisdictionem praeten-
dentibus et praehendere volentibus. Cui et 
quibus nolumus vos esse subjectos in aliquo, nisi 
Reverendissimo Dno. Magistro et Conventui 
Rhodi ac Visitatoribus suis. Inhibentes Priori et 
Prioribus praesenti et futuris  in virtute Sanctae Obedien-
tiae, ne quicquam contra vos aut domum vestram prout 
dictum' est supra audeat attentare. Quod si alius ex 
fratribus  dictis dictae domus aliqua crimina, malefìcia 
vel inhonestatem committant aut aliquod facinus,  pro-
pterea et quod merito veniunt puniendi; volumus ut 
dominus Praeceptor in capitulo regulari dictae domus 
cum Consilio reliquorum fratrum  suorum illa et illud 
corrigat, puniet et emendet secundum formam  stabili-
mentorum nostrorum. Mandamus Universis et singulis 
fratribus  dictae domus regulärem vim tenentibus, in vir-
tute Sanctae obedientiae, ut suo Praeceptori tanquam 
suo majori et superiori pareant et obediant. Quodsi 
dictus Praeceptor aliqua forte  fecerit,  propter quae 
merito veniat deponendus secundum formam  stabilimen-
torum nostrorum, aut si moriatur: Praedicti fratres  pos-
sint in Capitulo deponere et alium eligere, qui situ vide-
bitur sufficiens  esse et idoneus. Et pro sua confìrmatione 
debeant mittere ad Dnum. Magistrum et Conventum Rhodi ; 
insuper volumus et mandamus, ut si aliqui fratres  nostri 
ordinis inspirante Domino voluerint dictam observantiam 
intrare, ut possint et valeant, sine aliqua contradictione 
sui Prioris, et suorum Praeceptorum petita etiam licen-
tia, et non obtenta. Quibus mandamus in virtute Sanctae 
Obedientiae, ut eos permittant, nec a suo bono proposito 
non impediant. Et si qui alii fratres  dictae domus Wra-
tislaviensis de praesenti ibidem commorantes noluerint 
stare, et dictam observantiam ingredi, ut vadant vel 
mittant ad Dominum Priorem Boèmiae, qui Dnus. Prior 
vel suus locumtenens habeat eis de aliqua obedientia, ubi 
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morentur, secundum suam prudentiam providere. Item 
ut licet sitis ab obedientia Priorali exempti, volumus 
tamen ut ad capitula provincialia dicti Prioratus debeatis 
aliquem mittere Procuratorem nomine vestro, ne videa-
tur nostra religio sub uno signo diversitatem tenere. 
Quam quidem observantiam ita intelligatis institutam, ut 
debeatis solvere annuatim Responsiones debitas 
secundum taxam communem, mortuaria e tva-
eantes et alia onera imposita et imponenda, 
secundum communem cursum aliarum Praeceptoriarum, 
et alia quaecunque Jura communi thesauro Rhodi spe-
ctantia et pertinentia. NB. Quas quidem responsiones, 
quoniam informati  sumus, domum ipsam esse mul-
tum in redditibus diminutam per quosdam 
tyrannos, praelatos et alios dictae domus 
improbos, ac infideles  Rectores, reponimus 
ad summam duodecim florenorum  auri quolibet 
anno in festo  omnium Sanctorum exsolvendorum Re-
ceptori per nos deputato seu deputando, et septem 
marcas quae erunt septem floreni  cum dimidio 
ex quadraginta septem marcis, quas iniquita-
tis filius  frater  Andreas de Lamberg, olim 
locumtenens Slesis per permutationem et ablatio-
nem bonorum dictae domus Wratislaviensis sibi 
appropriavit, tanquam haereditatem paternam, a qua 
quidem haereditate ab eo praetensa privavimus, et dictae 
domui Wratislaviensi consignavimus tanquam rem pro-
priam secundum quod apparet ex quadam nostra priva-
tione et sententia lata in Capitulo Provinciali prioratus 
Boemiae per nos celebrato. Quam quidem remissionem 
et diminutionem responsionum reservamus usque ad 
beneplacitum Reverendissimi Dni. Magistri et Conventus 
Rhodi duraturam, et usque ad tempora meliora, ita ut 
domus ampliabitur in redditibus, vel quod suum est 
recuperabit, reducantur ad pristinam taxam. Volumus 
insuper et ordinamus, ut frater  Engelhardus nullam 
debeat habere vel petere pensionem vigore pactorum 
cum Dno. Priore Boemiae initorum et habitorum, vel 
alias quovis titulo, quoniam, prout informati  sumus, 
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domus est multum exilis, adeo ut vivere non possent, 
nec essent eleemosynae et largitiones devotorum suorum 
nec etiam ipse dominus Engelhardus posset praetendere 
titulum quemquam in dicta Praeceptoria, nisi Praeceptor 
Wratislaviensis modernus, vel quem fratres  elegerunt 
prout supra dictum est. — Vobiscum autem, fratres  dia-
rissimi, sit pax et benedictio Dei, et gratia Spiritus sancti, 
confirmemini  in bono proposito et perseveretis in operi-
bus mandatorum suorum consecuturi praemia vitae aeter-
nae, quod concedere dignetur, qui est benedictus in sae-
cula. Amen. In quorum omnium praemissorum fidem 
et testimonium Sigillum nostrum duximus appendendum. 
Datum Viennae in Domo Sancti Joannis nostri ordinis 
die decima septima mensis Decembris Anno millesimo 
quadringentesimo quadragesimo octavo (1448)." — 
Quibus quidem litteris sive bullis supra de verbo ad 
verbum insertis, diligenter visis et examinatis, Praefatus 
Visitator noster a nobis humiliter nomine vestro et fra-
trum dictae Praeceptoriae Wratislaviensis nostrae ac 
contemplatione et intuitu nobilium et civium Civitatis 
Wratislaviensis, quae alias per eorum litteras, super 
luijusmodi observantiam instituenda, affectuosissime  sup-
plicarunt, requisivit ac supplicavit, ut institutioni ac ordi-
nationi dictae observantiae robur et auctoritatem nostrae 
confirmationis  addicere benignius dignaremur. Nos igitur 
considerantes praefatam  nostrae dictae Domus Wratisla-
viensis, tendere, et futuram  esse ad salutem plurimarum 
animarum, decusque et gloriam nostram, nostraeque Re-
ligionis in prioratu ilio existere, praefatam  ordinationem 
et institutionem observantis a dicto nostro Visitatore 
factam,  modo et forma,  quibus in bullis ejusdem nostri 
Visitatoris insertis latissime describitur, de verbo ad ver-
bum ratam, gratam et acceptam habentes, ex nostra certa 
scientia, ac invicem maturo et deliberato Consilio, auctori-
tate praesentium approbamus, ratificamus,  confirmamus 
et emologamus, et perpetuis temporibus duraturam robo-
ramus. Interponentes in praemissis omnibus et singulis 
per dictum nostrum Visitatorem in dicta observantia 
factis,  stabilitis et ordinatis, tanquam rite, legitime,